MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

Mérida |
Ci?fj'ad Blanca i

AN BT T

Egresos
Aprobado gmpliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Concepto {Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 - 6=3-4)

SERVICIOS PERSONALES $1,024,919,053.00 $4,241,593.00 | $1,029,160,646.00 $936,099,547.37 |  $893,249,119.22 $93,061,008.63

REMUNERACIONES AL PERSONAL $590,737,489.00 -$138,745.00 $590,598,744.00 $536,493,403.05 $536,448,550.76 $54,105,340.95

DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL $60,170,793.00 -$117,629.00 $60,053,164.00 $53,463,598.36 $52,916,110.76 $6,589,565.64

DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y $141,504,724.00 $6,217,177.00 $147,721,901.00 $142,012,297.00 $114,634,555.10 $5,709,604.00

ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION,
EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS,
FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO
"COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
SEGURIDAD

$75,854,487.00
$156,651,560.00

$185,379,736.00
$16,930,046.00

$18,696,975.00
$61,409,070.00

$6,711,644.00

$62,132,330.00

$14,881,589.00

$9,280.00

$327,337.00
-$2,046,547.00

$56,145,166.00
-$4,870,204.00

$5,809,875.00
$47,401,699.00

$2,953,897.00

-$3,528,307.00

$3,896,556.00

$2,571,723.00

$76,181,824.00
$154,605,013.00

$241,524,902.00
$12,059,842.00

$24,506,850.00
$108,810,769.00

$9,665,541.00

$58,604,023.00

$18,778,145.00

$2,581,003.00

$69,005,458.87
$135,124,790.09

$193,228,101.87
$10,920,847.11

$21,570,286.28
$76,997,426.31

$9,050,078.89

$52,495,280.76

$16,482,067.43

$207,176.00

$62,032,919.98
$127,216,982.62

$186,319,604.59
$10,631,325.78

$20,395,435.33
$73,746,735.76

$7,910,132.50

$52,199,450.27

$16,097,196.01

$207,176.00

$7,176,365.13
$19,480,222.91

$48,296,800.13
$1,138,994.89

$2,936,563.72
$31,813,342.69

$615,462.11

$6,108,742.24

$2,296,077.57

$2,373,827.00
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DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017 i
Egresos
Aprobado Ampliaciones | Modificado Devengado Pagado ~ Subejercicio
Concepto (Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 5 6=@3-4)
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y $4,608,802,00 $1,909,927.00 $6,518,729.00 $5,504,939.09 $5,132,152.94 $1,013,789.91

ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS

SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS,
BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION,
REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION
SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y

VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

$728,713,561.00
$230,468,922.00

$43,963,883.00
$111,147,666.00

$12,929,022.00

$243,969,339.00

$50,026,028.00
$4,986,706.00

$29,223,478.00
$1,998,517.00

$434,584,101.00
$13,640,000.00

$103,282,095.00
$190,696,194.00
$123,365,812.00

$173,788,599.00
$13,142,587.00
$21,149,379.00
$66,363,531.00

$2,763,825.00

$33,462,465.00

$2,316,882.00

$594,257.00

$29,994,780.00
$4,000,893.00

$191,302,085.00

$7.564,611.00

-$2,134,887.00
$176,932,286.00
$7,050,349.00

$902,502,160.00
$243,611,509.00

$65,113,262.00
$177,511,197.00

$15,692,847.00

$277,431,804.00

$52,342,910.00

$5,580,963.00

$59,218,258.00
$5,999,410.00

$625,886,186.00

$21,204,611.00

$101,147,208.00
$367,628,480.00
$130,416,161.00

$737,841,333.87
$219,662,513.91

$56,738,397.95
$128,920,653.04

$14,210,715.69

$222,073,367.87

$49,380,609.11

$3,621,719.63

$37,579,954.26
$5,653,402.41

$499,880,216.37

$19,799,451.80

$94,042,763.70
$262,382,338.33
$118,797,936.54

$702,436,302.72
$219,234,406.20

$55,528,421.02
$119,597,401.31

$13,887,913.10

$207,754,925.21

$46,747,581.00
$3,571,484.07

$30,502,321.20
$5,611,849.61

$480,677,873.54
$19,799,451.80

$89,633,873.11
$248,416,036.77
$117,985,785.86

$164,660,826.13
$23,948,995.09
$8,374,864.05
$48,590,543.96

$1,482,131.31

$55,358,436.13

$2,962,300.89

$1,859,243.37

$21,638,303.74
$346,007.59

$126,005,969.63

$1,405,159.20

$7,104,444.30
$105,246,141.67
$11,618,224.46
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BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL
Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y
DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPOS DE
TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

$15,044,835.00

$15,000.00

$0.00

$21,119,866.00

$0.00
$42,282,044.00

$257,957.00
$0.00
$0.00

$648,905,137.00
$648,905,137.00

$0.00

$17,788,877.00

$11,240,073.00

$464,001.00

$7.101,342.00

$1,239,452.00
-$25,933,069.00

-$257,957.00
$920,000.00
$2,769,928.00

$509,890,165.00
$506,026,508.00

$3,863,657.00

$32,833,712.00
$11,255,073.00

$464,001.00
$28,221,208.00

$1,239,452.00
$16,348,975.00

$0.00
$920,000.00
$2,769,928.00

$1,158,795,302.00
$1,154,931,645.00

$3,863,657.00

$8,568,675.91

$3,316,600.80

$95,712.30

$25,482,819.31

$5,452.00
$14,850,882.77

$0.00
$920,000.00
$2,647,985.13

$432,118,098.45
$431,253,912.74

$864,185.71

$7,162,486.77

$3,019,450.56

$95,712.30

$25,482,819.31

$5,452.00
$14,503,570.33

$0.00
$920,000.00
$639,561.13

$411,459,814.72
$410,595,629.01

$864,185.71
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Egresos
- Aprobado Ampliationcsy Modificado ; Devengado Pagado Subejercicio
Concepto (Reducciones) : :
1 25 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
DONATIVOS $3,600,000.00 $1,889,726.00 $5,489,726.00 $4,857,726.00 $4,842,726.00 $632,000.00
$78,719,702.00 $15,332,647.00 $94,052,349.00 $55,888,128.22 $51,829,052.40 $38,164,220.78

$24,265,036.09

$7,938,472.20

$368,288.70

$2,738,388.69

$1,234,000.00
$1,498,092.23

$0.00
$0.00
$121,942.87

$726,677,203.55
$723,677,732.26

$2,999,471.29

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS $72,383,673.00 -$34,036,705.00 $38,346,968.00 $32,213,149.89 $29,072,454.14 $6,133,818.11
PROVISIONES
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INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, $35,692,592.00 $93,602.00 $35,786,194.00 532,213.149.89 - $29.072.454.14 $3,5f3,044.11
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS .
PROVISIONES PARA $36,691,081.00 -$34,130,307.00 $2,560,774.00 $0.00 $0.00 $2,560,774.00
CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

DEUDA PUBLICA $21,346,251.00 $32,436,039.00 $53,782,290.00 $50,379,684.30 $50,379,684.30 $3,402,605.70
AMORTIZACION DE LA DEUDA $10,756,632.00 $1.00 $10,756,633.00 $9,860,240.94 $9,860,240.94 $896,392.06
PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $9,716,819.00 $2,845,210.00 $12,562,029.00 $10,705,456.56 $10,705,456.56 $1,856,572.44
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $372,800.00 $1,500.00 $374,300.00 $1,782.40 $1,782.40 $372,517.60
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $500,000.00 $119,781.00 $619,781.00 $618,815.64 $618,815.64 $965.36

T ——
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES $0.00 $29,469,547.00 $29,469,547.00 388,76 |~——$29,193,388.76 $276,158.24
ANTERIORES (ADEFAS) 29‘\\
A
Total del Gasto $3,194,951,214.00 $949,099,589.00 54.1‘hi~»g50.803.00 $2,937,s4\,26y./34 $2,805,423,905.63 ) $1,206,402,542.66

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemenle correctos y responsabilidad del emisor.

W/

LIC. MA

0 VILA DOSAL

PR IENTEMUNICIPAL

C.P. JU){

CARLOS ROSEL FLORES, MTRO.

DIRECTOR DE FINANZAS Y TESORERO MUNICIPAL
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